*Ambigua Augustinus verba ponit, ubi tamen videtur innuere quod filii et parvuli possent membrorum uti officiis.*

5. Et super hoc Augustinus (6) ambigue loquitur. Movet nos, inquit, si primi homines non peccassent, utrum tales filios essent habituri, qui nec lingua, nec manibus, nec pedibus uterentur. Nam propter uteri necessitatem, forte necesse erat parvulos nasci: sed quamvis exigua pars corporis sit costa, non tamen propter hoc parvulam viro conjugem fecit, unde et ejus filios poterat omnipotens Creatoris mox natos grandes facere. Sed, ut hoc omittam, poterat certe eis praestare quod multis animalibus praestitit, quorum pulli, quamvis sint parvuli, tamen mox ut nascentur currunt, et matrem sequuntur. Contra homini nato nec ad incessum pedes idonei sunt, nec manus saltem ad scalpendum habiles, et, iuxta se mammis positis, nascentes magis possunt esurientes flere quam sugere, proprieque infirmitati mentis congruit hæc infirmitas carnis. His verbis videtur insinuari quod filii etiam parvuli officiis membrorum valerent uti.

*Quibusdam non absurde placuit quod filii parvi nascentur, et per accessum temporis in saturam et in illis sicut nunc proficerent, quod non esset vitio imputandum.*

6. Sed cum Augustinus sub assertione de his nihil tradat, non irrationabiliter quibusdam placuit primorum parentum filios nascituros parvos, ac deinde per intervalla temporum eadem lege qua et nunc nativitatem humanam ordinata cernimus, staturæ incrementum et membrorum usum recepturos, ut in illis expectaretur ætas ad ambulandum et loquendum sicut modo in nobis; quod utique non esset vitio imputandum, sed conditioni naturæ: sicut a cibo abstinere penitus non valebant, nec tamen illud erat ex vitio, sed ex natura conditionis.

*Opposito quorundam rotentium probure eos posse vivere sine alimonia.*

7. Ad hoc autem opponitur; Si non peccarent, non morerentur; sed non peccarent si non comedenter; poterant igitur sine alimonia vivere. Cæterum, sicut supra diximus, non solum peccarent si de ligno velito ederent, sed etiam si concessis non uterentur; quia sicut erat eis præceptum non illo ligno uti, ita aliis vesci. Præterea contra naturalem rationem facerent, quia intelligebant de illis esse edendum, quod et naturaliter appetebant. §. Item opponitur: Cum famæ sit pœna peccati, si non peccarent famem non sentirent; sed sine fame superfluum videbatur comedere: unde putant quidam eos cibis non indigneos ante peccatum, quia non peterant esurire si non peccasset. Ad quod dici potest quod famæ vere defectus est et pœna peccati. Est enī immoderatus appetitus edendi, cui non subiacuisse homo si non peccasset;